
AFFARI DI GIUNTA

Comune di Verona
AFFARI DI GIUNTA
www.comune.verona.it
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236

Pagina 1 di 1

DECRETO DEL SINDACO 278 DEL 18/07/2022

OGGETTO: NOMINA DEI COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE. D.LGS. 18 
AGOSTO 2000, N. 267, T.U. SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI.

IL SINDACO

- Premesso che l'art. 46, comma 2, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, attribuisce al Sindaco 
la competenza a nominare, nel rispetto del principio di pari opportunità tra donne e uomini, 
garantendo la presenza di entrambi i sessi, i componenti della Giunta comunale, tra cui un 
Vicesindaco;
- Visti l'art. 47, comma 1, del citato D. Lgs. 267/2000 e l'art. 2, comma 185, della L. 
23.12.2009, n. 191, ai sensi dei quali la Giunta comunale è composta dal Sindaco, che la 
presiede, e da un numero di assessori che non deve essere superiore ad un quarto del numero 
dei consiglieri comunali;
- Visto l'art. 47, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 in base al quale gli assessori 
sono scelti, anche al di fuori dei componenti del Consiglio, fra i cittadini in possesso dei 
requisiti di candidabilità, eleggibilità e compatibilità alla carica di consigliere;
- Visto che, secondo quanto stabilisce l'art. 64 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nei 
comuni con più di 15.000 abitanti la carica di assessore è incompatibile con la carica di 
consigliere comunale e qualora un consigliere comunale assuma la carica di assessore cessa 
dalla carica di consigliere all'atto dell'accettazione della nomina;

DECRETA

di nominare Elisa La Paglia, nata a Verona l’11/03/1981, Assessora con incarico di svolgere 
compiti preparatorio – propositivi e di riferire al Sindaco e alla Giunta sulle seguenti materie:

Politiche educative e scolastiche, Biblioteche, Edilizia scolastica, Salute e servizi di prossimità.

Per le suddette materie svolgerà anche le funzioni di indirizzo, coordinamento e vigilanza in ordine 
al corretto ed efficiente esercizio dell'attività amministrativa e di gestione.
Le è conferita delega di firma nell'ambito delle competenze predette sugli atti non rientranti nella 
competenza dei dirigenti.

Il presente decreto, della cui esecuzione è incaricata la Segreteria Generale, sarà comunicato al 
Consiglio comunale nella sua prima seduta, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 46, comma 2, del 
D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Il presente decreto sarà pubblicato all'Albo Pretorio del Comune ai fini della generale conoscenza.

Firmato digitalmente da:
IL SINDACO
DAMIANO TOMMASI


